
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 31.01.2017 № 275-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 

муниципальную программу города 
Брянска «Физическая культура и спорт в 
городе Брянске» (2014-2019 годы), 
утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 31.12.2013 
№ 3431-п 

 
 
Руководствуясь постановлением Правительства Брянской области от 

26.12.2016 № 726-п «Об утверждении распределения субсидии бюджету 

муниципального образования «город Брянск», в целях эффективной реализации 

программных мероприятий муниципальной программы города Брянска 

«Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2019 годы), в 

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Брянска, утвержденным постановлением 

Брянской городской администрации от 21.10.2013 № 2586-п (в редакции 

постановлений от 07.11.2014 № 3143-п, от 26.11.2014 № 3302-п, от 28.12.2016 

4620-п)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая 

культура и спорт в городе Брянске» (2014-2019 годы) утвержденную 



 
 
2

постановлением Брянской городской администрации  от 31.12.2013 № 3431-п (в 

редакции постановлений от 14.03.2014 № 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п, от 

02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014 № 3006-п, от 

10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п от 11.03.2015 № 603-п, от 

10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015  № 2016-п, от 11.08.2015 № 2460-п, от 

14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015 № 4354-п, от 

31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016 № 1552-п, от 

08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016 № 2815-п, от 

17.10.2016 № 3630-п, от 08.11.2016 № 3888-п, от 12.12.2016 № 4339-п, от 

30.12.2016 № 4707-п) следующие изменения: 

1.1. Позицию паспорта «Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Всего – 1 201 959,780 тыс. рублей, 

в том числе: 

по годам реализации 

2014 год – 235 333,539 тыс. рублей; 

2015 год – 212 358,906 тыс. рублей; 

2016 год – 206 631,815 тыс. рублей; 

2017 год – 195 161,400 тыс. рублей; 

2018 год – 176 237,060 тыс. рублей; 

2019 год – 176 237,060 тыс. рублей. 

Из них: 

 - за счет средств бюджета города Брянска 

             – 1 087 931,902 тыс. рублей, 

в том числе: 

по годам реализации 

2014 год – 202 088,819 тыс. рублей; 

2015 год – 190 708,383 тыс. рублей;  

2016 год – 184 210,360 тыс. рублей; 



 
 
3

2017 год – 182 924,340 тыс. рублей; 

2018 год – 164 000,000 тыс. рублей; 

2019 год – 164 000,000 тыс. рублей. 

 

 - за счет средств областного бюджета 

  – 7 394,425 тыс. рублей, 

в том числе:  

по годам реализации 

2014 год – 4 921,535 тыс. рублей; 

2015 год –    317,395 тыс. рублей; 

2016 год – 1 034,995 тыс. рублей; 

2017 год – 373,500 тыс. рублей; 

2018 год – 373,500 тыс. рублей; 

2019 год – 373,500 тыс. рублей. 

 

 - за счет средств федерального бюджета 

               – 34 921,458 тыс. рублей, 

в том числе: 

по годам реализации 

2014 год – 15 825,598 тыс. рублей; 

2015 год –   9 572,960 тыс. рублей; 

2016 год –   9 522,900 тыс. рублей. 

 - за счет внебюджетных средств  

               –   71 711,995 тыс. рублей, 

в том числе: 

по годам реализации 

2014 год – 12 497,587 тыс. рублей; 

2015 год – 11 760,168 тыс. рублей; 

2016 год – 11 863,560 тыс. рублей; 



 
 
4

2017 год – 11 863,560 тыс. рублей; 

2018 год – 11 863,560 тыс. рублей; 

2019 год – 11 863,560 тыс. рублей». 

1.2. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» позицию с итоговыми цифрами в 

начале таблицы изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная 
программа города 
Брянска 
«Физическая 
культура и спорт в 
городе Брянске» 
(2014-2019 годы) 

Всего 235333,539 212358,906 206631,815 195161,400 176237,060 176237,060 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

202088,819 190708,383 184210,360 182924,340 164000,000 164000,000 

Средства 
областного 
бюджета 

4921,535 317,395 1034,995 373,500 373,500 373,500 

Средства 
федерального 
бюджета 

15825,598 9572,960 9522,900 0 0 0 

Внебюджетн
ые средства 12 497,587 11760,168 11863,560» 11863,560 11863,560 11863,560» 

 

1.3. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» позицию 16 изложить в 

следующей редакции: 

«16. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
основных средств и 
материальных запасов 
(оружие, экипировка, 
боеприпасы) для 
МБУДО СДЮСШОР 
по пулевой стрельбе 
«Спартаковец»            
им. В.В. Карпушкина» 

Всего 0 0 714,286 0 0 0 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 214,286 0 0 0 

Средства 
областного 
бюджета 

0 0 500,000 0 0 0 » 

 

1.4. В таблице раздела 7 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы» строку с итоговыми цифрами в начале таблицы и 

строки под номерами 6, 8.3 и 16 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



 
 
5

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.А. 

Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 

 
Глава администрации А.Н. Макаров 

 



Приложение к постановлению  
Брянской городской администрации  

от 31.01.2017 № 275-п  
 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 
подпрограммы, мероприятий, 

реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнитель 

Источник 
финансирова-

ния 

Объемы средств на реализацию программы, тыс. руб. Конечный результат реализации 
муниципальной программы, 

подпрограммы; непосредственный 
результат реализации мероприятия 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

 

1 2 3 4 5 6    8 

«Муниципальная программа 
города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе 
Брянске» (2014-2019 годы) 

Ответственный 
исполнитель:  
Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 
 
Соисполнители:  
Брянская городская 
администрация, 
МКУ «Управление 
капитального 
строительства» 
города Брянска 

Всего 235 333,539 212 358,906  206 631,815 195 161,400 176 237,060 176 237,060 

1. Доля населения города 
Брянска, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, от общей 
численности населения города 
Брянска 
2014 год – 19,7 %; 
2015 год – 20,2 %; 
2016 год – 25 %; 
2017 год – 30 %; 
2018 год – 30 %; 
2019 год – 30 %. 
 

2 Доля граждан города Брянска, 
занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей 
численности детей 6 - 15 лет: 
2014 год – 22 %  
2015 год – 22,1 % 
2016 год – 30 % 
2017 год – 30 % 
2018 год – 30 %; 
2019 год – 30 %.  
 

3. Количество подготовленных 
спортсменов в городе массовых 
спортивных разрядов, в том 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

202 088,819 190 708,383 184 210,360 182 924,340 164 000,000 164 000,000 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 1 358,383 1 318,139 0 0 0 

Средства 
областного 
бюджет 

4 921,535 317,395 1 034,995 373,500 373,500 373,500 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 0 113,995 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

15 825,598 9 572,960 9 522,900 0 0 0 

Внебюджет-
ные средства 12 497,587 11 760,168  11 863,560  11 863,560 11 863,560 11 863,560 



 
 

7

1 2 3 4 5 6    8 
числе первого спортивного 
разряда и кандидатов в мастера: 
2014 год – 3631 человек; 
2015 год – 3640 человек; 
2016 год – 3645 человек; 
2017 год – 3650 человек. 
2018 год – 3655 человек; 
2019 год – 3660 человек. 
 

4. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период в лагерях с дневным 
пребыванием детей 
2014 год – 614 детей; 
2015 год – 226 детей; 
2016 год – 415 детей; 
2017 год – 415 детей; 
2018 год – 415 детей; 
2019 год – 415 детей. 
 

5. Уровень обеспеченности 
спортивными сооружениями, 
исходя из их единовременной 
пропускной способности:  
2014 год – 43,8 %; 
2015 год – 43,9 %; 
2016 год – 44,1 %; 
2017 год – 44,1 %; 
2018 год – 44,1 %; 
2019 год – 44,1 %. 
 

6. Удельный вес существующих 
муниципальных спортивных 
объектов, которые соответствуют 
требованиям доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения:  
2014 год – 30 %; 
2015 год – 40 %; 



 
 

8

1 2 3 4 5 6    8 
2016 год – 50 %; 
2017 год – 60 %; 
2018 год – 70 %; 
2019 год – 80 %. 
 

7. Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного 
образования детей, 
подведомственных комитету по 
физической культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации, к средней 
заработной плате по Брянской 
области: 
2014 год – 75 %  
2015 год – 77,5 % 
2016 год – 80 % 
2017 год – 85 %  
2018 год – 90 %; 
2019 год – 100 %.» 
 

«6. Основное мероприятие 
«Обеспечение доступа к 
спортивным объектам для 
свободного пользования» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 16 877,323 19 827,600 17 673,300 17 673,300 
Предоставление объектов для 
учебно-тренировочных занятий 
по видам спорта и занятий 
физической культурой и спортом 
для населения 
2016 год – 58,45 тыс. кв. м. 
2017 год – 58,45 тыс. кв. м. 
2018 год – 58,45 тыс. кв. м. 
2019 год – 58,45 тыс. кв. м.» 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 14 521,623 17 471,900 15 317,600 15 317,600 

Внебюджет-
ные средства 0 0 2 355,700 2 355,700 2 355,700 2 355,700 



 
 

9

1 2 3 4 5 6    8 

«8.3. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Советском районе города 
Брянска 

-//- Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
300,000 

 
300,000 

 
270,000 

 
250,000 

 
0 

 
0 

Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Советском районе города 
Брянска: 
2014 год – не менее 80; 
2015 год – не менее 80; 
2016 год – не менее 50; 
2017 год – не менее 50.» 
 

«16. Основное мероприятие 
«Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов (оружие,  экипировка, 
боеприпасы) для МБУДО 
СДЮСШОР по пулевой 
стрельбе «Спартаковец» им.                     
В.В. Карпушкина» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 714,286 0 0 0 
Улучшение материально-
технической базы муниципальных 
спортивных учреждений: 
2016 год – 1 учреждение.» 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 214,286 0 0 0 

Средства  
областного 
бюджета 

0 0 500,000 0 0 0 

 
 

Главный специалист комитета по физической 
культуре и спорту городской администрации 
 
Председатель комитета по физической культуре и 
спорту городской администрации 
 
Заместитель Главы городской администрации 

 
 
 

И.В. Сорокина 
 
 

А.Г. Погорелов 
 

Л.А. Гончарова 
 


